1

第 322 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 28 年 2 月 24 日（水）  8 時 58 分～10 時 44 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者 構成員６名：

髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，鈴木理事，髙比良理事

       監事２名：

        田代監事，近野監事

       その他出席者１３名：

        松井副学長，鳴海副学長，坂本副学長，宮田副学長，門脇副学長，小

久保副学長，河本総務部長，渡部研究企画推進部長，西尾財務部長，

神田学務部長，寺垣学術情報部長，藤本施設管理部長，吉澤病院事務

部長

４ 議事概要の確認

第 319 回（28.2.1 臨時），第 320 回（28.2.4 臨時）及び第 321 回（28.2.10）の役

員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）就業規則等の一部改正等について

就業規則等の一部改正等について審議が行われ，一部文言等の修正は学長に一

任することとし，改正方針とすることが承認された。

   併せて，今後，労使協議会において協議後，経営協議会へ付議することが承認

された。

（２）平成 27 年度医歯学総合病院決算見込額について

   平成 27 年度医歯学総合病院決算見込額について審議が行われ，原案のとおり

承認された。

（３）糸魚川市と新潟大学との連携に関する協定の締結について

   糸魚川市と新潟大学との連携に関する協定の締結について審議が行われ，原案

のとおり承認された。

（４）新潟大学キャンパスマスタープラン 2016 について

   新潟大学キャンパスマスタープラン 2016 について審議が行われ，原案のとお

り承認された。

（５）平成 28 年度文部科学省概算要求・補助金申請に向けた検討体制等について

   平成 28 年度における文部科学省概算要求や補助金申請に向けた検討体制等に

ついて審議が行われ，原案のとおり承認された。

   併せて，グローバルサイエンスキャンパスの申請を行うことが承認された。

2

６ 報告事項

（１）新潟附属学校に係る時間外勤務及び休日勤務について

   髙比良理事から，新潟附属学校に係る時間外勤務及び休日勤務について，報告

があった。

（２）監査室長の役職の見直しについて

   髙比良理事から，監査室長の役職の見直しについて，報告があった。

（３）平成 27 年度早期退職募集の認定について

   髙比良理事から，平成 27 年度早期退職募集の認定結果について，報告があった。